
 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
Číslo smlouvy objednatele: ……………………. 
Číslo smlouvy zhotovitele: ……………………. 

 

SMLOUVA O DÍLO 
„Muzeum regionu Valašsko – Zámek Lešná – septik pro zámek a hospodářský objekt Lešná“ – 1. etapa 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění   

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel : Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, Vsetín, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat    

a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXXXXX 

b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO : 00098574 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Telefon : XXXXXXXXXXXXXXXX 
Mail : XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX  
ID DS : b7uk6e4 
a   
   
Zhotovitel : PSP Stav-CZ s.r.o. 

Sídlo : Slavičín, Javorová I, 396, 763 21 Slavičín 

Statutární orgán : Jana Gažíková, jednatelka společnosti 

Zapsán v obchodním rejstříku : C 106954 vedená u Krajského soudu v Brně 

Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXXXXX 

b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO : 07222661 

DIČ : CZ07222661  

Bankovní ústav : Fio Banka 

Číslo účtu : 42922150/2010 

Tel./fax : XXXXXXXXXXXXXXXX 

Mail : info@pspstav.cz 

ID DS : lz5a8as 
 
 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
2. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, na svůj náklad a své 
nebezpečí a v níže uvedeném termínu pro objednatele dílo, specifikované v článku III. této smlouvy. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy převezme a zaplatí za jeho 
zhotovení dohodnutou cenu. 

2.3. Objednatel se zavazuje, že předmět plnění poskytne řádně a včas, v požadované výborné kvalitě, která je 
vymezená obecně platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních předpisů. Pokud 
porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel. 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo spočívající ve: 

• vybudování kanalizace pro odvod splaškových vod zaústěných do septiku s dočištěním v zemním filtru a 
oprava jednotné kanalizace dle přiložené projektové dokumentace (dle cenové nabídky,  která je 
přílohou č. 1 této smlouvy) 

Zemní a stavební práce zahrnují: 
• výkopové práce, betonáž, uložení plastového 3-komorového septiku, napojení na stávající kanalizační 

vedení ze zámku, 
• výkopové práce, instalace zemního filtru, napojení na výstup z nového septiku, výstup zemního filtru 

napojit na jednotnou (splaškovou a dešťovou kanalizaci), 
• výkopové práce, vyjmutí částí starého betonového potrubí, vložení nového plastového potrubí, 

zaústění ve stávajícím místě do přilehlého potoku, 
• terénní úpravy, zapravení povrchů (mlat, patníky), zatravnění. 

3.2. Popis předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací, zpracovanou pro objednatele projektantem ing. 
Romanou Kašparovou, ČKAIT: 1301560, Huslenky 744, PSČ 756 02 pod označením MRV – zámek Lešná – 
septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod, zakázkové číslo 64/19.  Věcný rozsah díla je specifikován v 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (s výkazem výměr), zpracovaném projektantem a nabídkou 
zhotovitele (příloha č. 1. smlouvy). 

3.3. Místo provedení: v parku a v zámku Lešná, Lešná 1, 756 41 Lešná, číslo parcelní 1003, 394/1, vše katastrální 
území Lešná. 

3.4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany 
protokol o předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu o převzetí staveniště bude i záznam o předložení 
pojistné smlouvy dle odst. 8.14. včetně termínu, kdy tak bylo učiněno. 

3.5. Termín zahájení doby plnění: do 5-ti dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, předpoklad 12. 10. 2020. 

3.6. Termín dokončení díla: do 50-ti dnů ode dne zahájení, předpoklad do 1. 12. 2020. 

3.7. Překročení termínu je možné jen při nevhodných klimatických podmínkách, které musejí být potvrzeny 
objednatelem. 

4. CENA 

4.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 3 a v ostatních ustanoveních 
této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu 
protokolárního předání a převzetí řádně dokončeného díla dle této smlouvy. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy, která činí: 

 

Cena celková bez DPH:  741 888,45 Kč 
 

21 % DPH: 155 796,57 Kč 
 

Cena vč. 21 % DPH: 897 685,02 Kč 
 

(slovy: osm set devadesát sedm tisíc šest set osmdesát pět celých a dva haléře korun českých) 
 

4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Zjištěné 
odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv 
na smluvní cenu díla, na rozsah díla ani na další ujednání smluvních stran v této smlouvě.  

4.4. Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla, za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních 
pokut.  

4.5. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla. 

4.6. Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže 
uvedených důvodů: 

4.6.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; 
v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni 
zdanitelného plnění, 

4.6.2. v případě víceprací požadovaných objednatelem, 
4.6.3. v případě méněprací. 

4.7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními 
stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá 
zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné stavební práce, dodávky a služby. 

4.8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, 
vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem 
nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací, dodávek a služeb dle výkazu výměr. 

5. ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1. Záruční doba na provedení díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla.  

5.2. Vady zjevné je objednatel povinen označit ihned při předání a převzetí a uplatnit nároky z vad. Nebudou-li 
nároky ze zjevných vad uplatněny při předání a převzetí díla, zanikají. 

5.3. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“.) 

5.4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, 
vyzve písemně zhotovitele k jejich bezplatnému odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit 
k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího obdržení a do dalších 3 pracovních dnů zajistit odstranění vad. 
V případě, že charakter a závažnost vady neumožní zhotoviteli dodržet shora uvedenou lhůtu, dohodnou si 
strany písemně lhůtu delší. V případě opodstatněné neuznané vady provede zhotovitel její odstranění za 
úhradu. Zhotovitel se zavazuje nést veškeré náklady s dostavením se na místo a odborným posouzením všech 
reklamovaných vad. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

6. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada díla bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury, po řádném převzetí díla, jejíž 
nedílnou součástí je protokol o předání a převzetí díla. Tento protokol bude odsouhlasen osobou pověřenou 
objednatelem jednat ve věcech technických. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na 
něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící 
řádnému využívání díla. Definované vady a nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání díla 
spolu s dohodnutými termíny odstranění těchto nedodělků. 

6.2. Objednatelem schválený soupis provedených prací je součástí faktury pověřenou osobou ve věcech 
technických. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná. 

6.3. Smluvní strany dohodly na pozastávce ve výši 10 %  z ceny díla bez DPH dle této smlouvy, v případě, že budou 
splněny podmínky pro vystavení faktury dle bodu 6.1. a protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat 
vady a nedodělky, které nebrání předání a převzetí díla. Objednatel uhradí fakturu až do výše 90 % celkové 
ceny bez DPH a DPH v plné výši. Pozastávka bude uvolněna po odstranění všech vad a nedodělků, které byly 
zjištěny v rámci přejímacího řízení a uvedeny v protokolu o předání a převzetí díla. 

6.4. Odsouhlasená faktura musí být předána zhotovitelem objednateli nejpozději 13. kalendářní den ode dne 
uskutečnění zdanitelného plnění a řádně doložena nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést 
jejich kontrolu.  

6.5. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury objednateli. 

6.6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

6.7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 

6.8. Objednatel se zavazuje uhradit veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli, pokud jím učiněné prohlášení 
uvede zhotovitele v omyl. 

6.9. Zhotovitel, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že: 

6.9.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
6.9.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
6.9.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 
6.9.4. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny, 
6.9.5. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet 

vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 
6.9.6. nebude nespolehlivým plátcem, 
6.9.7. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 
6.9.8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 

plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým 
plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému 
správci daně, 

6.9.9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na 
plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro 
ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty z přijatého 
zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

7. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE, NUTNÉ KE SPLNĚNÍ ZÁVAZKU ZHOTOVITELE 

7.1. Požadavky na místo provedení díla: 

7.1.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo provedení díla v celém rozsahu a bez právních a faktických 
závad, o čemž bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran. 

7.2. Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při tomto užívání je 
povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území České republiky, zejména pak nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

7.3. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i připojení na odběrná místa potřebných médií určená 
objednatelem a jejich rozvod po staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa a náklady 
na jím spotřebované energie uhradit. 

7.4.  Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze staveniště 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

7.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla: 

7.5.1. řádnou ochranu všech prostor staveniště, kterého součástí jsou také: 

7.5.2. stávající konstrukce stavby, které nebudou stavebně upravovány, před poškozením a zničením, 
7.5.3. vlastní realizované práce po celou dobu jejich provádění, 
7.5.4. veškeré výrobky, nářadí a materiály, které dopravil na stavbu, 
7.5.5. stávající nivelační body, jsou-li na budově umístěny. 
 

8. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku, tedy: 

8.1.1. zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými 
právními předpisy, 

8.1.2. upozorňovat na zjištěné nedostatky, 
8.1.3. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není 

dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné 
škody. 

8.2. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla, a platné 
technické normy, které se vztahují k předmětu díla. Zavazuje se při provádění díla dodržovat též veškeré 
podmínky vyplývající z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel k provádění díla 
předal. 

8.3. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na 
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi);  zhotovitel je rovněž povinen dodržovat 
veškeré podmínky, vyplývající z právních předpisů, řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí. 

8.4. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu 
staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. V plné míře 
odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím na staveništi zdržují, a je 
povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných 
proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. 

8.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje 
skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník bude po dobu  



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 
provádění stavby uložen u zhotovitele. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, resp. jím pověřeným 
pracovníkům technického nebo autorského dozoru, kdykoliv do deníku nahlédnout, případně do něj činit 
záznamy. Povinnost vést stavební deník končí dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řízení, resp. vad 
a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

8.6. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a převzetí díla 
pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací. Fotodokumentaci předá 
zhotovitel objednateli v digitální formě jako součást faktury a při předání stavby.  

8.7. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a že po dobu 
záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady bude řešena podle § 2615 a násl. 
občanského zákoníku. 

8.8. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném 
díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody 
způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám. 

8.9. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění činností, dodržování 
bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost odstraňovat odpady 
a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a v souladu se 
zákonem o odpadech. 

8.11. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

8.12. Zhotovitel oznámí termín dokončení plnění, určí datum a hodinu kdy plnění předá. Za účasti obou smluvních 
stran bude provedeno převzetí díla zástupcem objednatele, o čemž bude sepsán protokol ve formě zápisu o 
předání a převzetí dokončeného plnění. 

8.13. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné 
podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto definované vady a 
nedodělky budou uvedeny v protokolu o předání díla spolu s dohodnutými termíny odstranění těchto 
nedodělků. 

8.14. Zhotovitel předloží do 10 dnů od podpisu smlouvy objednateli kopii pojistné smlouvy (případně pojistný 
certifikát), z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě u 
pojišťovny ČSOB a.s. s limitem pojistného plnění ve výši minimálně 500 tis. Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat 
toto pojištění v limitu pojistného plnění dle předchozí věty v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla 
až do doby jeho protokolárního předání a převzetí objednatelem. 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE 

9.1.  Za nesplnění závazků z této smlouvy vyplývajících a v ní stanovených se sjednávají následující pokuty: 

9.1.1. za prodlení se splněním povinnosti provést předmět díla vyúčtuje objednatel zhotoviteli za každý den 
prodlení 0,05%. 

9.1.2. za prodlení s placením faktury se stanovuje úrok ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení. 

9.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných v rámci 
přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý 
kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

9.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění reklamovaných 
vad v záruční době ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

9.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnuté lhůtě 
ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení od dohodnutého termínu odstranění 
vady. 

9.5. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním pojistné smlouvy na odpovědnost za 
škodu způsobenou třetí osobě dle odst. 8.14. této smlouvy, a to ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

9.6. Zhotovitel nahradí škodu, která vznikla vystavením daňového dokladu v rozporu s obecně závaznou právní 
úpravou nebo pozdním předáním daňového dokladu objednateli, a to ve výši, která přesahuje hodnotu 
uhrazených smluvních pokut zajištujících porušenou povinnost zhotovitele. 

9.7. Zhotovitel v  případě vystavení daňového dokladu, který bude v rozporu se zákonem o DPH a tím způsobení 
nesprávného odvodu daně příslušnému správci daně objednatelem, uhradí objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč. 

9.8. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu Objednateli uhradí jednorázovou smluvní pokutu ve 
výši 5 000,- Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje předání daňového dokladu později než 13. 
den po uskutečnění zdanitelného plnění.  

9.9. Smluvní strany se dohodly na možnosti zápočtu pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty a 
náhrady škody na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem. 

9.10. Nebude-li smluvní pokuta započtena, sjednávají smluvní strany splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních 
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování. 

9.11. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu. 

 

10. ZÁNIK SMLOUVY 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne: 

10.1.1. splněním závazku dle ust. § 1908 občanského zákoníku 
10.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání 
10.1.3. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy 

10.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, ohrozí-li nebo zmaří zhotovitel realizaci díla, jenž je předmětem 
této smlouvy, zejména pak 

10.2.1. pro soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla, 
10.2.2. prodlení zhotovitele delší než 30 dnů s dokončením díla, vyjma případu, ošetřeném v této smlouvě 

v čl. III. odst. 4. 

10.3. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, 
co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od 
smlouvy se stanovuje pro obě strany na 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran zjistila podstatné 
porušení smlouvy. V oznámení o odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a 
přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení od 
smlouvy neplatné. 

10.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená 
v jiných článcích této smlouvy je považováno: 

10.4.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 15 kalendářních dnů, 
10.4.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) 
porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů.  

10.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, že 
se lze oprávněně domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy, což může mít za 
následek, že dílo nebude zhotoveno v jakosti obvyklé nebo očekávané.  

10.7. Důsledky odstoupení od smlouvy: 

10.7.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému 
účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem 
vzniku škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto smlouvou považovat za "vyšší moc", a 
smluvních pokut vzniklých porušením smlouvy; odstoupení od smlouvy se nedotýká ani řešení sporů 
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této smlouvy, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce 
prodlení, nenarůstá její výše po zániku smlouvy. 

10.7.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost 
prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po 
takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

10.7.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto: 
10.7.3.1 zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým 

je stanovena cena díla 
10.7.3.2 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí“ 

konečnou fakturu; 
10.7.3.3 zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od 

obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení"; 
10.7.3.4 objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě 

vystavené faktury. 

10.8. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku, v platném znění. 

 

11. DOLOŽKA SARS-COV-2 

11.1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají při plném 
vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných v souvislosti se 
šířením zdraví ohrožující nákazy viru s označením SARS-CoV-2 (označovaného jako „koronavirus“), zejména 
pak s ohledem na případná mimořádná opatření, ať nařízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
v platném znění, či nařízená Ministerstvem vnitra České republiky podle zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), v platném znění, případně nařízená oprávněnými orgány 
státní správy v oblasti hygieny, platná a účinná ke dni uzavření této smlouvy nebo během plnění dle této 
smlouvy. 

11.2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, jakož i rozsah 
jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli předvídat, zavazují se strany pro 
případ, že dojde k vydání dalších opatření v souvislosti s výše uvedeným stavem nebo ke zvýšení rozsahu 
opatření stávajících tak, že to bude mít za následek podstatnou změnu v možnosti kterékoliv ze stran plnit dle 
smlouvy (dále jen „zpřísnění opatření“), a dotčená strana toto vůči druhé straně výslovně prohlásí, učinit 
následující kroky. 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

11.3. k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením lhůt k plnění 
dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou 
dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany dotčené 
strany o zjevné zneužití tohoto práva. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává 
druhé straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však 
druhé straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo; 

11.4. k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím plnění, i když nebude 
plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o 
kterou dotčená strana požádá, nejpozději však do ukončení trvání zpřísnění opatření, nejedná-li se ze strany 
dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva a nejde-li o plnění, které je pro druhou stranu ve vztahu k účelu 
smlouvy zcela nepoužitelné. Nelze-li toto posečkání po druhé straně spravedlivě požadovat, zůstává druhé 
straně zachováno právo od smlouvy odstoupit, pokud by tak jinak učinit mohla, v tomto případě však druhé 
straně zaniká nárok na sankční plnění, které by jinak při odstoupení od smlouvy této straně příslušelo;  

11.5. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením jednání o 
právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání 
poskytnout dotčené straně plnou součinnost tak, aby byl co nejlépe naplněn cíl rozumného a spravedlivého 
uspořádání smluvního vztahu. 

11.6. Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, berou smluvní strany na vědomí, že 
podstatné dotčení práv a povinností dle smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ust. 
§1765 občanského zákoníku, jehož aplikaci pro tento případ nelze vyloučit. 

 

12. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru 
smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami 
jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění (dále jen zákon o registru smluv). 

12.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

12.4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí platným českým 
právním řádem. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením občanského zákoníku. 

12.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, které 
se stanou nedílnou součástí této smlouvy.  

12.6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

12.7. Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě objednatel zpracovává jako správce za 
účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
Právní základ pro zpracování osobních údajů vychází z čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) uvedeného obecného nařízení. 
Osobní údaje budou správcem uloženy po dobu stanovenou jeho spisovým a skartačním plánem. Kontaktní 
údaje správce, pověřence pro ochranu osobních údajů, informace o právech subjektu údajů a další informace 
ke zpracování osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách muzea www.muzeumvalassko.cz, v 
patičce webu, Zpracování a ochrana osobních údajů (GDPR). 

 



 

 

MUZEUM REGIONU VALAŠSKO
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

 

12.8. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran 
vztahující se k dílu. 

12.9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V 
případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se 
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního. 

12.10. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. V případě, že 
dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany oznámit druhé straně bez 
zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

12.11. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. V případě, že 
dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany oznámit druhé straně bez 
zbytečného odkladu aktualizaci těchto údajů. 

12.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno. 

 

 

 

 

 

Ve Vsetíně dne 20. 10. 2020   Ve Slavičíně dne …………………………. 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
Ing. Tomáš Vitásek, ředitel muzea   Jana Gažíková, jednatel společnosti 
Muzeum regionu Valašsko, p. o.   PSP Stav-CZ s.r.o. 
 

 
Přílohy smlouvy o dílo: 

Příloha č. 1 – položkový rozpočet zhotovitele 
Příloha č. 2 - harmonogram provádění díla 
 


	1. Smluvní strany
	2. Základní ustanovení
	2.1. Zhotovitel se zavazuje provést v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě, na svůj náklad a své nebezpečí a v níže uvedeném termínu pro objednatele dílo, specifikované v článku III. této smlouvy.
	2.2. Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo, které je předmětem této smlouvy převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu.
	2.3. Objednatel se zavazuje, že předmět plnění poskytne řádně a včas, v požadované výborné kvalitě, která je vymezená obecně platnými právními předpisy, včetně norem a podzákonných právních předpisů. Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda objed...

	3. Předmět smlouvy
	3.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo spočívající ve:
	3.2. Popis předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací, zpracovanou pro objednatele projektantem ing. Romanou Kašparovou, ČKAIT: 1301560, Huslenky 744, PSČ 756 02 pod označením MRV – zámek Lešná – septik, zemní filtr a akumulace srážkových vod, z...
	3.3. Místo provedení: v parku a v zámku Lešná, Lešná 1, 756 41 Lešná, číslo parcelní 1003, 394/1, vše katastrální území Lešná.
	3.4. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany protokol o předání a převzetí staveniště. Součástí protokolu o převzetí staveniště bude i záznam o předložení pojistné smlouvy dle odst. 8...
	3.5. Termín zahájení doby plnění: do 5-ti dnů od nabytí účinnosti smlouvy o dílo, předpoklad 12. 10. 2020.
	3.6. Termín dokončení díla: do 50-ti dnů ode dne zahájení, předpoklad do 1. 12. 2020.
	3.7. Překročení termínu je možné jen při nevhodných klimatických podmínkách, které musejí být potvrzeny objednatelem.

	4. Cena
	4.1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 3 a v ostatních ustanoveních této smlouvy. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady vzniklé vývojem cen, a to až do termínu protokolárního předání a převzetí řá...
	4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 3. této smlouvy, která činí:
	4.3. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu, který je součástí jeho nabídky. Zjištěné odchylky, vynechání, opomnění, chyby a nedostatky položkového rozpočtu, přičitatelné zhotoviteli, nemají vliv na smluvní cenu díla, na r...
	4.4. Položkový rozpočet slouží k ohodnocení provedených částí díla, za účelem fakturace, resp. uplatnění smluvních pokut.
	4.5. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace díla.
	4.6. Cena díla podle odst. 1 je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen dodatkem smlouvy z níže uvedených důvodů:
	4.6.1. před nebo v průběhu realizace díla dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu díla; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění,
	4.6.2. v případě víceprací požadovaných objednatelem,
	4.6.3. v případě méněprací.

	4.7. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného dodatku ke smlouvě o dílo nemá zhotovitel právo na úhradu ceny za dodatečné...
	4.8. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při provádění díla, vadným plněním, chybami a nedostatky v položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto jeho chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu...

	5. Záruční doba
	5.1. Záruční doba na provedení díla činí 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla.
	5.2. Vady zjevné je objednatel povinen označit ihned při předání a převzetí a uplatnit nároky z vad. Nebudou-li nároky ze zjevných vad uplatněny při předání a převzetí díla, zanikají.
	5.3. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“.)
	5.4. Zjistí-li objednatel během záruční doby, že dílo vykazuje vady nebo neodpovídá podmínkám této smlouvy, vyzve písemně zhotovitele k jejich bezplatnému odstranění. Zhotovitel je povinen písemně se vyjádřit k reklamaci do 5 pracovních dnů od jejího ...

	6. Fakturace a platební podmínky
	6.1. Úhrada díla bude provedena na základě zhotovitelem vystavené faktury, po řádném převzetí díla, jejíž nedílnou součástí je protokol o předání a převzetí díla. Tento protokol bude odsouhlasen osobou pověřenou objednatelem jednat ve věcech technický...
	6.2. Objednatelem schválený soupis provedených prací je součástí faktury pověřenou osobou ve věcech technických. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
	6.3. Smluvní strany dohodly na pozastávce ve výši 10 %  z ceny díla bez DPH dle této smlouvy, v případě, že budou splněny podmínky pro vystavení faktury dle bodu 6.1. a protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat vady a nedodělky, které nebrání ...
	6.4. Odsouhlasená faktura musí být předána zhotovitelem objednateli nejpozději 13. kalendářní den ode dne uskutečnění zdanitelného plnění a řádně doložena nezbytnými doklady, které umožní objednateli provést jejich kontrolu.
	6.5. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury objednateli.
	6.6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.
	6.7. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH.
	6.8. Objednatel se zavazuje uhradit veškeré náklady, které vzniknou zhotoviteli, pokud jím učiněné prohlášení uvede zhotovitele v omyl.
	6.9. Zhotovitel, v případě, že je plátcem DPH, prohlašuje, že:
	6.9.1. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy,
	6.9.2. mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází,
	6.9.3. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu
	6.9.4. úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny,
	6.9.5. úplata za plnění dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko
	6.9.6. nebude nespolehlivým plátcem,
	6.9.7. bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost,
	6.9.8. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění, bude o zhotoviteli zveřejněna správcem daně skutečnost, že zhotovitel je nespolehlivým plátcem, uhradí objednatel daň z přidané hodnoty...
	6.9.9. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo k okamžiku poskytnutí úplaty na plnění bude zjištěna nesrovnalost v registraci bankovního účtu zhotovitele určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, uhradí objednatel da...


	7. Spolupůsobení objednatele, nutné ke splnění závazku zhotovitele
	7.1. Požadavky na místo provedení díla:
	7.1.1. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo provedení díla v celém rozsahu a bez právních a faktických závad, o čemž bude sepsán zápis, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran.

	7.2. Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při tomto užívání je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy na území České republiky, zejména pak nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimální...
	7.3. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i připojení na odběrná místa potřebných médií určená objednatelem a jejich rozvod po staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa a náklady na jím spotřebované energie uh...
	7.4.  Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze staveniště odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.
	7.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla:
	7.5.1. řádnou ochranu všech prostor staveniště, kterého součástí jsou také:
	7.5.2. stávající konstrukce stavby, které nebudou stavebně upravovány, před poškozením a zničením,
	7.5.3. vlastní realizované práce po celou dobu jejich provádění,
	7.5.4. veškeré výrobky, nářadí a materiály, které dopravil na stavbu,
	7.5.5. stávající nivelační body, jsou-li na budově umístěny.


	8. Způsob provedení díla, předání a převzetí díla
	8.1. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 občanského zákoníku, tedy:
	8.1.1. zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy,
	8.1.2. upozorňovat na zjištěné nedostatky,
	8.1.3. dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví, nebo hrozí-li jiné vážné škody.

	8.2. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy, které se týkají jeho činnosti při provádění díla, a platné technické normy, které se vztahují k předmětu díla. Zavazuje se při provádění díla dodržovat též veškeré podmínky vyplývající z vydaných r...
	8.3. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi);  zhotovitel je rovněž povinen dodržovat veškeré podmínky, vyplývající z...
	8.4. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. V plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdrav...
	8.5. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník bude po dobu   provádění stavby uložen u zhotovitele....
	8.6. Zhotovitel je povinen průběžně ode dne předání staveniště až do doby protokolárního předání a převzetí díla pořizovat fotodokumentaci postupu stavebních a zejména zakrývaných prací. Fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli v digitální formě j...
	8.7. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Odpovědnost za vady bude řešena podle § 2615 a násl. občanského zákoníku.
	8.8. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení, jiných věcech určených do objektu nebo zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavině...
	8.9. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění činností, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.
	8.10. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek a čistotu, na svůj náklad a na svou odpovědnost odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a v souladu se zákonem o odpadech.
	8.11. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění jeho řádným ukončením a předáním objednateli.
	8.12. Zhotovitel oznámí termín dokončení plnění, určí datum a hodinu kdy plnění předá. Za účasti obou smluvních stran bude provedeno převzetí díla zástupcem objednatele, o čemž bude sepsán protokol ve formě zápisu o předání a převzetí dokončeného plnění.
	8.13. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm nebudou v době převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící řádnému využívání díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny v protokolu o předá...
	8.14. Zhotovitel předloží do 10 dnů od podpisu smlouvy objednateli kopii pojistné smlouvy (případně pojistný certifikát), z níž je zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě u pojišťovny ČSOB a.s. s limitem pojistnéh...

	9. Smluvní pokuty a sankce
	9.1.  Za nesplnění závazků z této smlouvy vyplývajících a v ní stanovených se sjednávají následující pokuty:
	9.1.1. za prodlení se splněním povinnosti provést předmět díla vyúčtuje objednatel zhotoviteli za každý den prodlení 0,05%.
	9.1.2. za prodlení s placením faktury se stanovuje úrok ve výši 0,05% dlužné částky za každý den prodlení.

	9.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraňováním vad a nedodělků zjištěných v rámci přejímacího řízení nebo závěrečné kontrolní prohlídce stavby ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení s odstr...
	9.3. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem nastoupení k odstranění reklamovaných vad v záruční době ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení.
	9.4. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním reklamované vady v dohodnuté lhůtě ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý kalendářní den prodlení od dohodnutého termínu odstranění vady.
	9.5. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s předáním pojistné smlouvy na odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě dle odst. 8.14. této smlouvy, a to ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení.
	9.6. Zhotovitel nahradí škodu, která vznikla vystavením daňového dokladu v rozporu s obecně závaznou právní úpravou nebo pozdním předáním daňového dokladu objednateli, a to ve výši, která přesahuje hodnotu uhrazených smluvních pokut zajištujících poru...
	9.7. Zhotovitel v  případě vystavení daňového dokladu, který bude v rozporu se zákonem o DPH a tím způsobení nesprávného odvodu daně příslušnému správci daně objednatelem, uhradí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč.
	9.8. Zhotovitel v případě pozdního předání daňového dokladu Objednateli uhradí jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč. Za pozdní předání daňového dokladu se považuje předání daňového dokladu později než 13. den po uskutečnění zdanitelného plně...
	9.9. Smluvní strany se dohodly na možnosti zápočtu pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody na splatné i nesplatné pohledávky Zhotovitele za Objednatelem.
	9.10. Nebude-li smluvní pokuta započtena, sjednávají smluvní strany splatnost smluvních pokut na 14 kalendářních dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.
	9.11. Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této smlouvy, není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené porušením povinností dle této smlouvy ve výši přesahující uhrazenou smluvní pokutu.

	10. Zánik smlouvy
	10.1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva zanikne:
	10.1.1. splněním závazku dle ust. § 1908 občanského zákoníku
	10.1.2. dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání
	10.1.3. jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy

	10.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, ohrozí-li nebo zmaří zhotovitel realizaci díla, jenž je předmětem této smlouvy, zejména pak
	10.2.1. pro soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla,
	10.2.2. prodlení zhotovitele delší než 30 dnů s dokončením díla, vyjma případu, ošetřeném v této smlouvě v čl. III. odst. 4.

	10.3. Odstoupení od smlouvy musí strana odstupující oznámit druhé straně písemně bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. Lhůta pro doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy se stanovuje pro obě strany na 3...
	10.4. Za podstatné porušení smlouvy opravňující objednatele odstoupit od smlouvy mimo ujednání uvedená v jiných článcích této smlouvy je považováno:
	10.4.1. prodlení zhotovitele se zahájením prací na realizaci díla delší než 15 kalendářních dnů,
	10.4.2. prodlení zhotovitele s ukončením realizace díla delší než 30 kalendářních dnů.

	10.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud při provádění díla zhotovitel opakovaně (tj. více než 2x) porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z právních či technických předpisů.
	10.6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy též v případě, že zhotovitel provádí dílo takovým způsobem, že se lze oprávněně domnívat, že jsou porušovány dané či zavedené technologické postupy, což může mít za následek, že dílo nebude zhotoveno v...
	10.7. Důsledky odstoupení od smlouvy:
	10.7.1. Smlouva zaniká odstoupením od smlouvy, tj. doručením projevu vůle o odstoupení druhému účastníkovi. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody, ledaže důvodem vzniku škody byly okolnosti, které je možno v souladu s touto sm...
	10.7.2. Zhotovitelovy závazky, pokud jde o jakost, odstraňování vad a nedodělků, a také záruky za jakost prací, které byly zhotovitelem provedeny do doby jakéhokoliv odstoupení od smlouvy, platí i po takovém odstoupení, a to pro tu část díla, kterou z...
	10.7.3. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, smluvní strany vypořádají své závazky z předmětné smlouvy takto:
	10.7.3.1 zhotovitel provede soupis všech provedených prací a činností oceněných způsobem, kterým je stanovena cena díla
	10.7.3.2 zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnutých záloh a zpracuje "dílčí“ konečnou fakturu;
	10.7.3.3 zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do 3 dnů od obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení";
	10.7.3.4 objednatel uhradí zhotoviteli práce provedené do doby odstoupení od smlouvy na základě vystavené faktury.

	10.8. Účinky odstoupení od této smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku, v platném znění.

	11. DOLOŽKA SARS-CoV-2
	11.1. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají a práva a povinnosti dle této smlouvy si ujednávají při plném vědomí a znalosti obsahu a dopadů aktuálních opatřeních orgánů veřejné moci vydaných v souvislosti se šířením zdraví ohrožující nákazy vir...
	11.2. S ohledem na skutečnost, že dobu a obsah případných dalších opatření orgánů veřejné moci, jakož i rozsah jejich dopadů na splnitelnost povinností stran dle smlouvy, nelze v této chvíli předvídat, zavazují se strany pro případ, že dojde k vydání ...
	11.3. k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s prodloužením lhůt k plnění dotčenou stranou, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpozději však d...
	11.4. k žádosti zpřísněním opatření dotčené strany bude druhá strana souhlasit s převzetím plnění, i když nebude plněno řádně nebo úplně, pokud je možnost takového plnění zpřísněním opatření dotčena, a to po dobu, o kterou dotčená strana požádá, nejpo...
	11.5. K žádosti zpřísněním opatření dotčené strany se druhá strana zavazuje souhlasit s obnovením jednání o právech a povinnostech dle smlouvy podstatně dotčených zpřísněním opatření a v rámci obnovení jednání poskytnout dotčené straně plnou součinnos...
	11.6. Nejedná-li se ze strany dotčené strany o zjevné zneužití tohoto práva, berou smluvní strany na vědomí, že podstatné dotčení práv a povinností dle smlouvy zpřísněním opatření je podstatnou změnou okolností dle ust. §1765 občanského zákoníku, jeho...

	12. Zvláštní ujednání
	12.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
	12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, nebo osobami jimi zmocněnými. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkác...
	12.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.
	12.4. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí platným českým právním řádem. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením občanského zákoníku.
	12.5. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí této smlouvy.
	12.6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
	12.7. Zhotovitel bere na vědomí, že osobní údaje uvedené ve smlouvě objednatel zpracovává jako správce za účelem uzavření, plnění a zveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízením Evropského parlamentu ...
	12.8. Dnem podpisu této smlouvy pozbývají platnosti všechna předchozí písemná i ústní ujednání smluvních stran vztahující se k dílu.
	12.9. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradi...
	12.10. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualiz...
	12.11. Objednatel i zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. této smlouvy. V případě, že dojde v průběhu smluvního vztahu ke změnám uvedených údajů, zavazují se strany oznámit druhé straně bez zbytečného odkladu aktualiz...
	12.12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno.


